
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
 
N.  71  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Affidamento mediante sponsorizzazione del servizio di manutenzione aree verdi: 
- Aiuola spartitraffico incrocio Via C. Mellerio / Via Stazione 
- Fioriere Piazza Sostine e Piazza della Chiesa 
- Aiuola semaforo bivio Zornasco 
- Aiuola Monumento  Spazzacamino 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno ventisei del mese di aprile dell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.24 del 30.08.2012, esecutiva, è stato 
approvato il “Regolamento comunale per l’affidamento mediante sponsorizzazione del servizio di 
manutenzione di aree verdi appartenenti al patrimonio Comunale” con i relativi allegati:  

- elenco delle n.8 aree soggette a sponsorizzazione 
- contratto di sponsorizzazione 
- avviso pubblico 

 
   Che, secondo quanto previsto dal predetto Regolamento, in data 05.02.2013 è stato pubblicato 
all’albo pretorio avviso pubblico per l’affidamento mediante sponsorizzazione del servizio di 
manutenzione per un periodo minimo di anni due e massimo di anni cinque delle seguenti aree a 
verde pubblico: 
 
Area 1 – Aiuola spartitraffico incrocio Via C. Mellerio / Via Stazione 
Area 2 – Monumento spazzacamino 
Area 3 – Fioriere Piazza Sostine e Piazza della Chiesa Malesco 
Area 4 – Aiuola Monumento Alpini Malesco 
Area 5 – Aiuola Piazzale Stazione FF.SS. 
Area 6 – Aiuola semaforo Zornasco 
Area 7 – Aiuola Frazione Zornasco 
Area 8 – Monumento Partigiani e aiuola in Frazione Finero 
 
   Rilevato che sulla base del predetto avviso sono pervenute le seguenti domande di assegnazione: 
 

1. srl Il Mulino di Toceno per l’assegnazione delle aree:  
- n. 6 aiuola semaforo bivio di Zornasco per la durata di anni cinque 
- n. 2 aiuola Monumento Spazzacamino per la durata di anni cinque 
 
2. Parafarmacia  di Santa Maria Maggiore per l’assegnazione delle aree: 
- n.1 Aiuola spartitraffico incrocio Via C. Mellerio / Via Stazione per il periodo minimo di 

due anni rinnovabile 
- n. 3 Fioriere Piazza Sostine e Piazza della Chiesa Malesco per il periodo minimo di due anni 

rinnovabile 
 
   Atteso che i richiedenti sono in  possesso dei requisiti richiesti e che le domande sono accoglibili 
perché relative ad aree distinte; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   Vista la Legge n.449 del 27.12.1197; 
 
   Visto il Regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione consiliare n.2 del 
12.03.2013; 
 
   Atteso che il presente atto non comporta  oneri finanziari per il Comune di Malesco; 
 

 
 
 
 



DETERMINA 
 
1. Di affidare alla Ditta Il Mulino srl di Toceno  mediante sponsorizzazione il servizio di 
manutenzione delle seguenti  aree verdi appartenenti al patrimonio Comunale: 

- aiuola semaforo bivio di Zornasco per la durata di anni cinque 
- aiuola Monumento Spazzacamino per la durata di anni cinque 

da svolgersi secondo lo schema di contratto e disciplinare allegati al Regolamento approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30.08.2012;  
 
2. Di affidare alla Ditta Parafarmacia di Santa Maria Maggiore mediante sponsorizzazione il 
servizio di manutenzione delle seguenti  aree verdi appartenenti al patrimonio Comunale: 

- aiuola spartitraffico incrocio Via C. Mellerio / Via Stazione per il periodo di due 
anni rinnovabile per ulteriori due anni  

- Fioriere Piazza Sostine e Piazza della Chiesa Malesco per il periodo di due anni 
rinnovabile per ulteriori due anni 

da svolgersi secondo lo schema di contratto e disciplinare allegati al Regolamento approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30.08.2012;  
 
3. Di dare atto che a seguito della comunicazione relativa all’affidamento dell’area mediante 
sponsorizzazione, il soggetto privato interessato deve consegnare, per ciascun area assegnata, entro 
i successivi 15 giorni: 

a) progetto di sistemazione dell’area su planimetria in scala; il progetto deve essere redatto 
dallo sponsor o da terzi, comunque su commissione dello stesso e deve dare attuazione alle 
specifiche contenute nel disciplinare. 
b) campione del cartello informativo, da realizzarsi a cura e spese dello sponsor secondo le 
prescrizioni previste nel disciplinare.  

 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  26.04.2013   
   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     F.to     Sartori Paola 
 
 
 
 
 
 



 
   

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 03.05.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  03.05.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 03.05.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


